
1 

 

 

 IEPIRKUMA LĪGUMS Nr. LNP/3.4.4/2022/5 

 Par piebraucamā ceļa Vienības ielā 101, Kārsavas pilsētā, seguma  atjaunošanu ar 

bruģi 

Ludzā                                                 

DATUMU SKATĪT DOKUMENTA PARAKSTA LAIKA ZĪMOGĀ 

 

Ludzas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000017453, juridiskā adrese: Raiņa iela 

16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701, turpmāk saukts Pasūtītājs, Ludzas novada pašvaldības 

izpilddirektora Sergeja Jakovļeva personā, kurš rīkojas pamatojoties uz likumu “Par 

pašvaldībām” un 02.07.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.1/2021 “Ludzas novada 

pašvaldības nolikums”, no vienas puses, un 

Sabiedrība ar ierobežoto atbildību “ACUK”, reģistrācijas Nr.42403024216, 

juridiskā adrese: Vienības  iela 72B,  Kārsava, Ludzas novads,  LV-5717, tās prokūrista Andra 

Nagļa personā, kura rīkojas saskaņā ar Prokūru, turpmāk šī līguma tekstā saukts Izpildītājs, no 

otras puses, abi kopā un katrs atsevišķi turpmāk šī līguma tekstā saukti par Līdzējiem,  

pamatojoties  uz Ludzas novada pašvaldības rīkotā iepirkuma „Piebraucamā ceļa 

Vienības ielā 101, Kārsavas pilsētā, seguma atjaunošana ar bruģi”, identifikācijas Nr. LNP 

2022/36 turpmāk šī līguma tekstā saukts Iepirkums, rezultātiem un   Sabiedrības ar ierobežoto 

atbildību “ACUK”  iepirkumam iesniegto piedāvājumu, noslēdz šādu līgumu: 

 
1.LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pasūtītājs uzdod un Būvuzņēmējs apņemas veikt piebraucamā ceļa Vienības ielā 101, 

Kārsavas pilsētā, seguma atjaunošana ar bruģi   (turpmāk –DARBUS) atbilstoši tāmei, kas ir 

šā līguma neatņemama sastāvdaļa (1.pielikums), par tajā norādītajām cenām un šajā līgumā 

paredzētajiem noteikumiem. 

 1.2.Ar terminu „Darbi” šā līguma tekstā un visā līguma izpildes laikā Puses saprot:  

1.2.1.Mēru noņemšanu, resursu transportēšanu uz šajā līgumā norādīto objektu; 

1.2.2.Būvgružu savākšanu un aizvešanu; 

1.2.3.Darba izpilde saskaņā ar tāmi; 

1.2.4.Izpilddokumentācijas saskaņošanu un iesniegšanu Pasūtītājam. 

 

2.LĪGUMA IZPILDES UN GARANTIJAS TERMIŅI 

2.1.  Līgums ir spēkā no brīža, kad to ir parakstījušas abas Puses, līdz brīdim, kad Puses ir 

izpildījušas ar šo līgumu uzņemtās saistības pilnā apmērā.  

2.2.  Būvuzņēmējam ir jāuzsāk Darbu veikšana Objektā pēc iespējas ātrāk,  ja tas ir tehnoloģiski 

iespējams  un jāizpilda pienācīgā kvalitātē.  Darbu izpildes termiņš- līdz  60 dienām no brīža, 

kad ir parakstīts Līgums. Darbi tiek uzskatīti izpildīti termiņā, ja Būvuzņēmējs pilnībā pabeidzis 

visus nepieciešamos Darbus Objektā un Pasūtītājs līdz šajā punktā noteiktā termiņa beigām 

apstiprinājis objektā veikto Darbu pieņemšanas-nodošanas aktus.  

2.3. Būvuzņēmējs dod 3 (trīs) gadu garantiju izpildītajiem Būvdarbiem un apņemas par saviem 

līdzekļiem novērst jebkurus defektus vai nepilnības šajā punktā norādītā garantijas termiņa laikā, ja 

defekti vai nepilnības radušās Būvuzņēmēja vainas dēļ. Garantija stājas spēkā no pieņemšanas- 

nodošanas akta parakstīšanas brīža 

2.4. Būvuzņēmējs nodrošina līguma izpildei sertificētu atbildīgo ceļu BŪVDARBU 

VADĪTĀJU-  < ------------- >, būvspeciālista sertifikāta Nr. < --------------- >. Atbildīgais ceļu 

būvdarbu vadītājs veic Latvijas būvniecības likumdošanā un būvnormatīvos noteiktās 



2 

 

 

funkcijas. 

 

3. LĪGUMA CENA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

3. 1. Līgumā paredzēto darbu kopējā vērtība saskaņā ar līgumam pievienoto izmaksu Tāmi ir 

38939,00 (trīsdesmit astoņi tūkstoši deviņi simti trīsdesmit deviņi euro 00 centi) EUR, bez 

PVN. Pievienotās vērtības nodokli (PVN) aprēķina un maksā valsts budžetā Pasūtītājs, 

piemērojot likumā „Pievienotās vērības nodokļa likums” 142.pantā noteikto nodokļa apgriezto 

(reverso) maksāšanas kārtību.  

3.2. Pasūtītājs veic samaksu par iepriekšējā mēnesī izpildītajiem Darbiem 20 (divdesmit) dienu 

laikā pēc faktiski izpildīto Darbu nodošanas – pieņemšanas akta parakstīšanas un Izpildītāja 

rēķina saņemšanas. Izpildītāja lokālā tāme ir par pamatu ikmēneša izpildīto darbu apjoma 

atskaites sagatavošanai un tā pārbaudei. 

3.3. Pasūtītājs veic tikai tādu Darbu apmaksu, kuri veikti atbilstošā kvalitātē saskaņā ar Līguma 

prasībām un kurus Pasūtītājs  ir pieņēmis, parakstot ikmēneša, vai galējo Darbu nodošanas – 

pieņemšanas aktu. 

3.4. Visus maksājumus, pamatojoties uz Būvuzņēmēja iesniegtiem rēķiniem, kas noformēti un 

iesniegti saskaņā ar Līguma noteikumiem, Pasūtītājs veic bezskaidras naudas norēķinos euro. 

3.5. Būvuzņēmējs par mēnesī izpildītajiem darbiem iesniedz Pasūtītājam darbu nodošanas- 

pieņemšanas aktu, kuru parakstījuši Būvuzņēmēja pārstāvis un Pasūtītāja atbildīgā persona. 

Būvuzņēmējs iesniedz rēķinu pēc tam, kad Pasūtītājs ir apstiprinājis attiecīgo Darbu nodošanas 

– pieņemšanas aktu.  

3.6. Visi paveiktie Darbi, iegādātie, piegādātie materiāli un iekārtas, kuri saskaņā ar Līguma 

noteikumiem un Līgumu attiecīgi ir izpildīti, iegādāti, piegādāti un apmaksāti, ir Pasūtītāja 

īpašums. 

3.7. Pasūtītājs Līguma izpildes laikā ir tiesīgs no Līgumā paredzēto darbu saraksta izslēgt 

atsevišķus darbus, neuzņemoties nekādas papildu saistības pret Būvuzņēmēju un veicot 

norēķinus par faktiski paveiktajiem un Pasūtītājam nodotajiem Būvuzņēmēja darbiem. 

3.8. Līguma cenas izmaiņas: 

3.8.1. Cenu svārstību regulēšana Līguma izpildes gaitā un avansa maksājumi nav paredzēti. 

3.8.2. Ja Līguma izpildes laikā Būvuzņēmējs konstatē, ka ir nepieciešams veikt izmaiņas darbu 

daudzumu un izmaksu sarakstos, tad Būvuzņēmējs pirms attiecīgo darbu uzsākšanas vēršas ar 

rakstisku iesniegumu pie  Pasūtītāja, lai saņemtu akceptu darbu daudzumu izmaiņām. 

Gadījumos, kad Būvuzņēmējs ir veicis darbu apjomu izmaiņas, neparedzētus vai papildus 

darbus pirms vai bez  Pasūtītāja akcepta, izpildītie darbi netiek apmaksāti. 

3.8.3. Visas papildus būvdarbu izmaksas, kas radušās Būvuzņēmējam aprēķinu kļūdu dēļ, 

nekvalitatīvi veiktu darbu dēļ, kā arī trešo personu radītu bojājumu rezultātā, sedz 

Būvuzņēmējs. 

3.9. Pasūtītājam ir tiesības veikt ieturējumus no Būvuzņēmējam veicamajiem maksājumiem 

šādos gadījumos: 

3.9.1. Ja tiek konstatēta rēķinā ietvertā maksājuma summas neatbilstība faktiski paveiktajiem 

darbiem, kas konstatēta, Līgumā noteiktajā kārtībā pieņemot darbus, ja Būvuzņēmējs nevar 

iesniegt attiecīgas izmaksas pamatojošus dokumentus; 

3.9.2. Ja Pasūtītājs konstatē, ka Būvuzņēmējs iekļāvis rēķinā izmaksas, kas tam radušās 

Pasūtītāja norādīto trūkumu novēršanas rezultātā; 

3.9.3. Ja Pasūtītājs saskaņā ar Līgumu ir pamatoti aprēķinājis Būvuzņēmējam līgumsodus; 

3.9.4. Ja Būvuzņēmējs nav atlīdzinājis Pasūtītājam zaudējumus, kas radušies Būvuzņēmēja vai 

tā piesaistīto personu, t.sk. Apakšuzņēmēju, rīcības (bezdarbības) rezultātā. Šādā gadījumā 

Pasūtītājs ir tiesīgs nodarīto zaudējumu apmērā samazināt Būvuzņēmējam veicamo 

maksājumu. 

3.10. Par veicamo maksājumu samazināšanu un tā iemesliem Pasūtītājs iesniedz 

Būvuzņēmējam rakstveida paziņojumu, norādot maksājumu samazināšanas pamatojumu. 



3 

 

 

3.11. Izpildītājam ir tiesības iesniegt e-rēķinu, nosūtot to uz pasts@ludzasnovads.lv. 

3.12.Pasūtītājam izrakstītos rēķinus Izpildītājs sagatavo elektroniskā veidā ar norādi, “Rēķins    

sagatavots elektroniski un autorizēts elektroniski” un no Izpildītāja e-pasta adreses < -----------

---- > nosūta pašvaldībai uz e-pasta adresi pasts@ludzasnovads.lv  (vai e-adresi) PDF faila 

formātā. 

 

4.BŪVUZŅĒMĒJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1Būvuzņēmējs apņemas veikt Darbus saskaņā ar līgumam pievienoto tāmi. Būvuzņēmējs 

nodrošina, ka materiāli atbilst Pasūtītāja noteiktajām kvantitātes un kvalitātes prasībām un 

spēkā esošo normatīvo aktu prasībām. 

4.2. Būvuzņēmējs apņemas atbildēt par darba un materiālu kvalitāti. 

4.3. Būvuzņēmējam ir pienākums organizēt būvgružu izvešanu no darbu veikšanas un 

Būvuzņēmējs ir pilnībā atbildīgs par Pasūtītāja noteikumu prasību izpildi šajā jomā. 

4.4. Būvuzņēmējs apņemas kompensēt zaudējumus Pasūtītājam vai trešajai personai, kas 

radušies Būvuzņēmēja personāla vai līguma izpildē iesaistīto personu darbības vai bezdarbības 

rezultātā, nekvalitatīvi veicot Darbus vai Darbiem izmantojot nekvalitatīvus materiālus. 

Pasūtītājam vai trešajai personai radīto zaudējumu pamatojums ir Pušu parakstīts akts. Aktu 

paraksta līgumā norādītās Pušu atbildīgās personas. Gadījumā, ja Būvuzņēmējs neparaksta 

aktu, Pasūtītājs pieaicina ekspertu. Ekspertīzes izdevumus sedz Pasūtītājs, izņemot gadījumus, 

kad ekspertīzes rezultātā tiek konstatēti trūkumi vai nepilnības, kas radušies Izpildītāja vainas, 

nolaidības vai neuzmanības dēļ. Šādā gadījumā ekspertīzes izdevumus sedz Būvuzņēmējs. 

4.5. Uzturēt tīrību visā Būvuzņēmēja darbības zonā un nodrošināt būvgružu un augu izcelsmes 

atkritumu savākšanu un aizvešanu. 

4.6. Ievērot Pasūtītāja noteiktās atbildīgās personas norādījumus, ja vien tie nav pretrunā ar 

līgumu, Latvijas spēkā esošajiem normatīvajiem un tiesību aktiem. 

4.7.Par saviem līdzekļiem nodrošināt visu tiesību aktos noteikto darba drošības, ugunsdrošības, 

vides aizsardzības noteikumu un būvniecības uzraudzības dienestu prasību ievērošanu saistībā 

ar līguma izpildi, kā arī uzņemas pilnu atbildību par jebkādiem minēto noteikumu pārkāpumiem 

un to izraisītām sekām, veikt Darbus saskaņā ar Līguma noteikumiem. 

4.8.Ar pienācīgu rūpību izpildīt visus līgumā paredzētos Darbus saskaņā ar tiesību aktiem, kā 

arī saskaņā ar līguma noteikumiem novērst visus trūkumus, kuri radušies Darbu izpildē 

Izpildītāja vainas dēļ. 

4.9.Visus paziņojumus, pieprasījumus, iesniegumus un priekšlikumus iesniegt Pasūtītājam 5 

(piecu) dienu laikā pēc to saņemšanas. 

4.10.Visā Darbu izpildes laikā Būvuzņēmējs ir pilnībā atbildīgs par tā un tā piesaistīto personu, 

t.sk., Apakšuzņēmēju, nodarbināto darbinieku dzīvības apdrošināšanu, kā arī apdrošināšanu 

pret nelaimes gadījumiem 

4.11.Būvuzņēmēja pārziņā ir nodrošināt tam piederošo izmantojamo iekārtu, instrumentu un 

būvlaukuma aprīkojuma apdrošināšanu. Gadījumā, ja šāda apdrošināšana nav veikta un iepriekš 

minētās iekārtas darbu izpildes gaitā tiek bojātas vai iznīcinātas, Pasūtītājam nav pienākums 

atlīdzināt Būvuzņēmējam tādējādi radušos zaudējumus un papildus izmaksas, neatkarīgi no 

bojājumu vai iznīcināšanas cēloņa. 

 

5. PASŪTĪTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

5.1.Nodrošināt pieeju šā līguma 1.1.punktā minētajam objektam Darbu veikšanai. 

5.2. Pieņemt no Būvuzņēmēja, saskaņā ar līgumu, kvalitatīvi izpildītos Darbus pēc faktiski 

paveiktā apjoma un samaksāt par tiem līgumā noteiktajā kārtībā. 

5.3.Pasūtītājs  pārbauda izpildītos Darbus 5 (piecu) darba dienu laikā pēc to pabeigšanas un 

apstiprina pieņemšanas-nodošanas aktus, vai arī iesniedz pamatotu apstiprinājuma atteikumu. 

5.4. Pasūtītājs apņemas 5 (piecu) darba dienu laikā izskatīt saņemtos paziņojumus, 

pieprasījumus, iesniegumus un priekšlikumus. 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv
mailto:pasts@ludzasnovads.lv


4 

 

 

5.5.Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja Būvuzņēmējs pēc atkārtota rakstiska 

brīdinājuma nav ievērojis līgumā atrunātos termiņus vai citus līguma noteikumus. 

5.6. Lai sekotu Darbu gaitai un operatīvi risinātu ar Darbu izpildi saistītos jautājumus, Pasūtītājs 

no savas puses nozīmē atbildīgo personu – Ludzas novada pašvaldības Attīstības un nekustamā 

īpašuma nodaļas inženierkomunikāciju speciālistu Arturu Isakoviču. 

 

6. LĪGUMA IZPILDĒ IESAISTĪTA PERSONĀLA UN APAKŠUZŅĒMĒJA  

IESAISTĪŠANA UN NOMAIŅAS KĀRTĪBA 

6.1. Darbu veikšanai Būvuzņēmējs piesaista savā piedāvājumā norādīto personālu un 

apakšuzņēmējus. Būvuzņēmējs ir atbildīgs par piesaistītā personāla un apakšuzņēmēju veiktā 

darba atbilstību šī Līguma prasībām. 

6.2. Pēc Līguma noslēgšanas Būvuzņēmējs atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 62. panta 

pirmajā daļā noteiktajai kārtībai drīkst veikt Līguma izpildē iesaistītā personāla un 

apakšuzņēmēju maiņu, kā arī papildu personāla un apakšuzņēmēju iesaistīšanu Līguma izpildē, 

informējot par to Pasūtītāju vismaz 5 darba dienas iepriekš, bet izņemot Līguma 6.3. punktā 

noteiktos gadījumus. 

6.3. Pēc Līguma noslēgšanas Būvuzņēmējs tikai ar Pasūtītāja rakstveida piekrišanu drīkst 

nomainīt: 

6.3.1. personālu, kuru tas iesaistījis Līguma izpildē un par kuru Iepirkuma piedāvājumā 

sniedzis informāciju Pasūtītāja pilnvarotajai iepirkuma komisijai, un kura kvalifikācijas 

atbilstību Iepirkuma nolikumā izvirzītajām prasībām Pasūtītāja pilnvarotā iepirkuma komisija 

ir vērtējusi;  

6.3.2. apakšuzņēmēju, uz kuru iespējām Būvuzņēmējs balstījies, lai apliecinātu savas 

kvalifikācijas atbilstību Iepirkuma dokumentos noteiktajām prasībām. 

6.4. Pasūtītājs nepiekrīt Līguma 6.3.1. un 6.3.2. punktā minētā personāla un apakšuzņēmēja 

nomaiņai, ja pastāv kāds no šādiem nosacījumiem: 

6.4.1. tiek piedāvāts nomainīt personālu vai apakšuzņēmēju un tas neatbilst tām Iepirkuma 

procedūras dokumentos noteiktajām prasībām, kas attiecas uz personālu vai apakšuzņēmējiem; 

6.4.2. tiek piedāvāts nomainīt apakšuzņēmēju, uz kura iespējām Būvuzņēmējs balstījies, lai 

apliecinātu savas kvalifikācijas atbilstību Iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām 

prasībām, un piedāvātajam apakšuzņēmējam nav vismaz tāda pati kvalifikācija, uz kādu 

Būvuzņēmējs atsaucies, apliecinot savu atbilstību Iepirkuma procedūrā noteiktajām prasībām; 

6.5. Lūgumu nomainīt Būvuzņēmēja personālu vai apakšuzņēmēju vai iesaistīt jaunu 

apakšuzņēmēju, Būvuzņēmējs iesniedz Pasūtītājam, norādot informāciju un pievienojot 

dokumentus, kas nepieciešami lēmuma pieņemšanai.  

6.6. Pasūtītājs pieņem lēmumu, atļaut vai atteikt Būvuzņēmēja personāla vai apakšuzņēmēja 

nomaiņu vai jauna apakšuzņēmēja iesaistīšanu Līguma izpildē, 5 (piecu) darba dienu laikā pēc 

tam, kad tas saņēmis visu informāciju un dokumentus, kas nepieciešami lēmuma pieņemšanai. 

Pieņemot lēmumu, Pasūtītājs vadās no Publisko iepirkumu likuma 62.panta noteiktā kārtībā. 

Par pieņemto lēmumu Pasūtītājs paziņo rakstveidā, nosūtot to pa faksu vai elektroniski, kā arī 

pa pastu uz Būvuzņēmēja norādīto adresi.  

 

7. DARBU PIEŅEMŠANAS KĀRTĪBA 

7.1. Apstiprinājums paveiktajiem darbiem, kas paredzēti šajā Līgumā, ir akts par izpildītajiem 

darbiem, kas tiek sastādīts pēc faktiski paveiktajiem darbiem un kuru paraksta abas Puses. Aktu 

par izpildītiem darbiem Pasūtītāja vārdā ir tiesīgs parakstīt Ludzas novada pašvaldības 

Attīstības un nekustamā īpašuma nodaļas inženierkomunikāciju speciālists Arturs Isakovičs un 

Uzņēmēja vārdā aktu par izpildītiem darbiem tiek pilnvarots parakstīt SIA “ACUK”  prokūrists 

Andris Naglis. 

7.2. Darbi  tiek uzskatīti par pabeigtiem, ja iestājas šādi nosacījumi: 

7.2.1.Būvuzņēmējs ir izpildījis Tāmē paredzētos Darbus atbilstoši Līgumam; 



5 

 

 

7.2.2.Būvuzņēmējs Darbu nodošanai iesniedzis Pasūtītājam visu ar Objektā veiktajiem darbiem 

saistīto dokumentāciju, t.sk. materiālu kvalitāti apliecinošos dokumentus,  garantijas 

apliecinājumu un tml.  

7.3. Darbu pieņemšanas - nodošanas akta parakstīšana neatbrīvo Būvuzņēmēju no atbildības 

par saistībām, kuras ietvertas šajā Līgumā un Latvijas Republikas normatīvajos aktos, tai skaitā 

atbildību par darbu un materiālu kvalitāti. 

 

8.  GARANTIJAS  

8.1.Garantijas apkalpošanas termiņš Uzņēmēja veiktajiem darbiem – 3 (trīs) gadi no Darbu 

nodošanas-pieņemšanas akta savstarpējas parakstīšanas dienas. 

8.2.Gadījumā, ja garantijas termiņa laikā Pasūtītājs konstatē defektus Uzņēmēja veiktajos 

Darbos, kas radušies Uzņēmēja vainas dēļ, Pasūtītājs iesniedz Uzņēmējam rakstveida 

pretenziju, kurā norāda Uzņēmēja veiktajos Darbos konstatētos defektus. Nosūtot paziņojumu, 

Pasūtītājs norāda arī vietu un laiku, kad Uzņēmējam jāierodas uz defektu akta sastādīšanu. 

Pasūtītāja noteiktais termiņš nedrīkst būt mazāks par 3 (trim) darba dienām, ja vien Puses 

nevienojas citādi. Noteiktajā termiņā Puses sastāda defektu aktu, tajā norādot bojājumus, 

neatbilstības vai trūkumus veiktajos darbos, kā arī to novēršanas termiņu. Gadījumā, ja 

Uzņēmējs noteiktajā termiņā neierodas uz defektu akta sastādīšanu, Pasūtītājs ir tiesīgs sastādīt 

aktu vienpusēji, un tas ir saistošs Uzņēmējam. Pasūtītājs trīs darba dienu laikā nosūta sastādīto 

aktu Uzņēmējam. 

8.3.Uzņēmējs apņemas garantijas termiņa laikā ar saviem resursiem un par saviem līdzekļiem 

15 kalendāro dienu laikā novērst veiktajos Darbos konstatētos defektus, kas radušies Uzņēmēja 

vainas dēļ. Ja Uzņēmējs nokavē savstarpēji nolīgto vai ekspertīzes noteikto termiņu, tad par šo 

nokavējumu Uzņēmējs maksā Pasūtītājam līgumsodu 0,5 (nulle komats piecu) procentu apmērā 

no neizpildīto darbu summas bez PVN par katru nokavējuma dienu, bet ne vairāk kā 10 (desmit) 

procentus no attiecīgās summas bez PVN. 

8.4.Gadījumā, ja Uzņēmējs nenovērš uz garantiju attiecināmos defektus noteiktajā termiņā un 

termiņa nokavējums sastāda vismaz 5 (piecas) dienas, Pasūtītājs ir tiesīgs šādu defektu  

novēršanai pieaicināt trešās personas. Uzņēmējs šādā gadījumā atlīdzina Pasūtītājam visus ar 

defektu novēršanu saistītos izdevumus. 

8.5.Gadījumā, ja starp Pusēm rodas strīds par Uzņēmēja veikto Darbu atbilstību Līgumā 

noteiktajām prasībām vai Latvijas Republikā spēkā esošo būvniecību regulējošo normatīvo aktu 

un noteikumu prasībām, Darbos konstatēto defektu cēloņiem un apjomiem, tiek noteikta 

neatkarīgā ekspertīze, kuras slēdziens ir saistošs Pusēm. Neatkarīgās ekspertīzes izdevumus 

apmaksā Pasūtītājs, izņemot gadījumus, kad ekspertīzes rezultātā tiek konstatēti defekti vai 

nepilnības, kas radušies Uzņēmēja vainas dēļ. Šādā gadījumā ekspertīzes izdevumus sedz 

Uzņēmējs. 

 

9. NEPĀRVARAMĀ VARA 

9.1. Neviena no Pusēm nav atbildīga par Līguma saistību neizpildi, ja saistību izpilde nav bijusi 

iespējama nepārvaramas varas apstākļu dēļ, kas radušies pēc Līguma spēkā stāšanās, ja Puse 

par šādu apstākļu iestāšanos ir informējusi otru Pusi 3 (trīs) kalendāro dienu laikā no šādu 

apstākļu rašanās dienas.  

9.2.Ar nepārvaramas varas apstākļiem jāsaprot ugunsgrēki, plūdi, ilgstošs lietus, zemestrīce, 

valdības lēmumi, rīkojumi un politiskās, ekonomiskās blokādes un citi, no Pusēm pilnīgi 

neatkarīgi radušies ārkārtēja rakstura negadījumi, ko Pusēm nebija iespējas ne paredzēt, ne 

novērst. 

9.3.Pusei, kura atsaucas uz nepārvaramas varas apstākļiem ir jāpierāda, ka tam nebija iespēju 

ne paredzēt, ne novērst radušos apstākļus, kuru sekas nav bijis iespējams novērst. 



6 

 

 

 

10. KAVĒJUMA MAKSA UN ZAUDĒJUMU ATLĪDZINĀŠANA 

10.1. Gadījumā, ja Būvuzņēmējs neiekļaujas līgumā paredzētajā Darbu izpildes termiņā, 

Pasūtītājam ir tiesības aprēķināt un pieprasīt, bet Būvuzņēmējam Pasūtītāja noteiktajā termiņā 

apmaksāt nokavējuma procentus 0,1% apmērā no kopējās līguma summas par katru nokavēto 

dienu. 

10.2. Nokavējuma procentu rēķina saņemšana un apmaksa neatbrīvo Būvuzņēmēju no 

līgumā atrunāto saistību izpildes. 

10.3. Šī līgumā 10.1.punktā noteiktais nokavējuma maksas aprēķins nav piemērojams gadījumā, 

ja ir iestājušies nepārvaramas varas vai ārkārtēji apstākļi, kas ir atrunāti šī līgumā 9.punktā. 

10.4. Būvuzņēmējam ir pienākums Pasūtītājam atlīdzināt zaudējumus, kurus tas ar savu darbību 

vai bezdarbību ir nodarījis šī līguma ietvaros. 

  

11. DOMSTARPĪBAS UN STRĪDI 

11.1. Visus strīdus un domstarpības, kas varētu rasties šī līguma izpildes laikā, Puses risinās 

savstarpēju pārrunu ceļā. 

11.2. Strīdi un domstarpības, par kurām nav panākta vienošanās pārrunu ceļā, tiks izskatīti 

Latvijas Republikas tiesā. 

11.3. Parakstot šo līgumu, Puses apliecina, ka pildīs šā līguma noteikumus no līguma 

parakstīšanas brīža, un, ka šis līgums sastādīts un parakstīts bez spaidiem, maldības vai viltus. 

No šī līguma izrietošas tiesības izmantojamas un pienākumi pildāmi pēc labas gribas.  

11.4. Puses ar savu parakstu apliecina, ka Pusei un Puses pārstāvim ir visas pilnvaras un 

tiesības parakstīt šo Līgumu, ka Puses pārstāvis ir izlasījis un pilnībā sapratis šī Līguma 

noteikumus un nosacījumus, ka Puses pārstāvim tie izskaidroti un pilnībā skaidri un 

saprotami, kā arī Puses pārstāvis saņēmis šī līguma eksemplāru, un Puse apņemas pienācīgi 

pildīt šajā līgumā noteiktās saistības. 

 

12.LĪGUMA SPĒKĀ ESĪBA 

12.1. LĪGUMS stājas spēkā brīdī, kad to ir parakstījušas abas Puses un ir spēkā līdz Pušu 

līgumsaistību pienācīgai izpildei vai brīdim, kad līgums tiek izbeigts šajā Līgumā noteiktajā 

kārtībā. 

12.2. Līgumu pirms termiņa var izbeigt Pusēm savstarpēji rakstveidā par to vienojoties.  

 

13.LĪGUMA GROZĪŠANA 

13.1. Jebkuras izmaiņas Līgumā iespējamas vienīgi pusēm par to savstarpēji vienojoties un 

izmaiņas noformējot rakstveidā. Izmaiņas Līgumā var ierosināt ikviena no pusēm. 

13.2. Iepirkuma Līguma grozījumi var tikt veikti, ievērojot Publisko iepirkumu likuma 61.pantā 

noteikto regulējumu. 

13.3..Būtiski Līguma grozījumi ir pieļaujami šādos gadījumos: 

13.3.1.ja Būvdarbu laikā tiek konstatēts, ka nepieciešami papildus darbu apjomi, kurus pirms 

būvniecības uzsākšanas nebija iespējams konstatēt; 

13.3.2.dabas katastrofu un citu ārēja rakstura apstākļu rezultātā ir nodarīti bojājumi Būves 

vietai, kā rezultātā nepieciešams iekļaut papildus Būvdarbu apjomus zaudējumu novēršanai. 

13.4.Izpildītājam ir tiesības rakstveidā prasīt Būvdarbu izpildes termiņa pagarinājumu, ja: 



7 

 

 

13.4.1.Pasūtītājs Līguma darbības laikā liedz Izpildītājam piekļūšanu Būves vietai ilgāk par 14 

(četrpadsmit) dienām visā Būvdarbu izpildes termiņa laikā; 

13.4.2.Pasūtītājs  ir kavējis vai apturējis Būvdarbu veikšanu no Izpildītāja neatkarīgu iemeslu 

dēļ ilgāk par 14 (četrpadsmit) dienām visā Būvdarbu izpildes termiņa laikā; 

13.4.3.Būvdarbu veikšanu ir kavējuši būtiski atšķirīgi apstākļi no Līgumā paredzētajiem, kas 

nav radušies Izpildītāja vainas dēļ; 

13.4.4.Būvdarbu veikšanu ir kavējuši no ilggadējiem statistiski vidējiem būtiski atšķirīgi 

nelabvēlīgi klimatiskie apstākļi; 

13.4.5. Būvdarbu veikšanu ir kavējušas trešo personu darbības vai bezdarbība; 

13.4.6.Līguma pagarināšana ir nepieciešama, lai nodrošinātu citu infrastruktūras projektu 

realizāciju, vai ja to prasa citi apstākļi, kas saistīti ar veicamo darbu specifiku. 

 

14.LIGUMA LAUŠANA 

14.1.Līgums var tikt lauzts tikai šajā Līgumā noteiktajā kārtībā vai Pusēm savstarpēji 

vienojoties. 

14.2.Pasūtītājam ir tiesības 10 (desmit) darba dienas iepriekš ar rakstveida paziņojumu 

Uzņēmējam paziņot par konstatēto saistību neizpildīšanu, visa Līguma vai tā daļas pārtraukšanu 

pirms termiņa: 

 14.2.1.ja Uzņēmējs Līgumā noteiktajos termiņos nav izpildījis kādas savas saistības 

saskaņā ar Līgumu, vai neievēro normatīvo aktu prasības;  

 14.2.2.ja Uzņēmējs ir atzīts par maksātnespējīgu vai tiek uzsākta bankrota procedūra, vai 

likvidācija; 

14.3.Pasūtītājam ir tiesības atkāpties no Līguma, 10 (desmit) darba dienas iepriekš brīdinot 

Uzņēmēju, šādos gadījumos: 

14.3.1.ja Uzņēmējs Līguma noslēgšanas vai izpildes laikā sniedzis nepatiesas vai 

nepilnīgas ziņas vai apliecinājumus;  

14.3.2.ja Uzņēmējs Līguma noslēgšanas vai izpildes laikā pārkāpis normatīvo aktu 

attiecībā uz Līguma slēgšanu vai izpildi;  

14.3.3.ja Uzņēmējs Pasūtītājam nodarījis tiešos zaudējumus;  

14.3.4.ja Uzņēmējs ir patvaļīgi pārtraucis Līguma izpildi, tai skaitā ja Uzņēmējs nav 

sasniedzams juridiskajā adresē vai deklarētajā dzīvesvietas adresē;  

14.3.5.ārējā normatīvajā aktā noteiktajos gadījumos; 

14.3.6. ja Līgumu nav iespējams izpildīt tādēļ, ka Līguma izpildes laikā Uzņēmējam, 

vai citām Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma 11.1pantā 

noteiktajām personām ir piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas 

finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas 

līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas. 

14.4.Šī Līguma 9.2.-9.3. punktos minētā Līguma laušana neierobežo Pasūtītāja tiesības uz tiešo 

zaudējumu atlīdzību vai līgumsodu.  

14.5.Gadījumā, ja Pasūtītājs nokavē maksājumu veikšanas termiņu vairāk par 30 (trīsdesmit) 

dienām, Uzņēmējam ir tiesības vismaz 10 (desmit) darba dienas iepriekš ar ierakstītu vēstuli 

brīdināt Pasūtītāju par Līguma laušanu. Šajā gadījumā Pasūtītājam ir pienākums samaksāt 

Uzņēmējam par paveiktiem Darbiem, kā arī samaksāt vienreizēju līgumsodu 10% (desmit 

procenti) no Līguma summas apmēra. 

 

15.CITI NOTEIKUMI 

15.1.Visi Līguma grozījumi vai papildinājumi tiek izdarīti rakstiski Līdzējiem tos parakstot, un 

tie kļūst par šī līguma neatņemamu sastāvdaļu. Līguma pielikumi, grozījumi, papildinājumi 

stājas spēkā ar brīdi, kad tos ir parakstījušas abas Puses, izņemot  tāmes, kas pievienotas 



8 

 

 

līgumam tādā formā un veidā, kā tikušas iesniegtas. 

15.2.Līdzēji apliecina, ka tiem ir saprotams Līguma saturs un nozīme, ka tās ir sniegušas patiesu 

un pilnīgu informāciju.  

15.3.Līdzēji apstiprina, ka tās rūpīgi iepazinušās ar Līgumu un tā pielikumiem un ka visi 

noteikumi ir tām saprotami un pieņemami. 

15.4.Līguma izpildes oficiālā un darba valoda ir latviešu valoda. Visām personām, kas 

iesaistītas Līguma izpildē, ir jānodrošina saziņa latviešu valodā atbilstoši šīs personas 

kompetencei Līguma izpildē. Visi ar Līguma izpildi saistītie dokumenti jāsagatavo latviešu 

valodā. Dokumentiem, kuri ir izdoti svešvalodā, jāpievieno normatīvo aktu noteiktajā kārtībā 

apliecināts tulkojums latviešu valodā. 

15.5.Līgums ir saistošs Pasūtītājam un Izpildītājam, kā arī visām trešajām personām, kas 

likumīgi pārņem viņu tiesības un pienākumus.  

15.6.Līgumā noteiktās tiesību un pienākumu nodošana trešajām personām pieļaujama tikai ar 

otra Līdzēja piekrišanu un ievērojot Publisko iepirkumu likumu. 

15.7.Termini un virsraksti Līgumā ir domāti vienīgi Līguma satura atspoguļošanai. 

15.8.Parakstot Līgumu Izpildītājs apliecina, ka ir pilnībā iepazinies ar Līgumā paredzēto Darbu 

izpildes apjomu, kārtību, nosacījumiem, un visiem dokumentiem, kas attiecas uz Līgumā 

paredzēto Darbu izpildi, un Līgumā paredzētā Līgumcenā ir iekļautas visas izmaksas, kas 

saistītas ar šo prasību ievērošanu un pilnīgu izpildi. 

15.9.Visiem paziņojumiem, ko Līdzēji sūta viens otram saskaņā ar Līgumu, ir jābūt rakstiski 

noformētiem un ir jābūt nodotiem personīgi vai nosūtītiem ierakstītā vēstulē, vai elektroniski 

parakstītiem. Paziņojums tiek uzskatīts par nosūtītu dienā, kad paziņojums ir nodots personīgi 

vai ierakstītas vēstules saņemšanas dienā, vai elektroniski parakstītas vēstules saņemšanas 

dienā. Jebkurā gadījumā Līdzēji šī Līguma ietvaros atbildes uz otra Līdzēja uzdotajiem 

jautājumiem atbildēs iespējami īsā laikā bet ne vēlāk kā 10 (desmit) kalendāra dienu laikā. 

15.10.Gadījumā, ja kāds no Līdzējiem maina savu juridisko adresi, pasta adresi vai bankas 

rekvizītus, tas ne vēlāk kā 10 (desmit) kalendāra dienu laikā rakstiski paziņo par to otram 

Līdzējam. Visai sarakstei un jebkurai informācijai, ko kāds no Līdzējiem nosūta otram, ir jābūt 

latviešu valodā un nosūtītai uz tā adresi, ja vien Līdzējs – informācijas saņēmējs – nav iepriekš 

norādījusi savādāk. 

15.11.Ja kāds no Līguma noteikumiem zaudē spēku, tas neietekmē citu Līguma noteikumu 

spēkā esamību. Ja kāds no Līdzējiem nav izmantojis Līgumā paredzētās tiesības vai cita veida 

tiesiskās aizsardzības līdzekļus, netiks uzskatīts, ka Līdzējs ir atteikusies no šo tiesību vai 

tiesiskās aizsardzības līdzekļa izmantošanas turpmāk. 

15.12.Līdzēju pārstāvji:  

15.12.1. PASŪTĪTĀJA pārstāvis:  Ludzas novada pašvaldības Attīstības un nekustamā īpašuma 

nodaļas inženierkomunikāciju speciālists Arturs Isakovičs, t. 65707497, mob.t. < ---------- >, e-

pasts: arturs.isakovics@ludzasnovads.lv; 

15.12.2. IZPILDĪTĀJA pārstāvis, kurš ir atbildīgs par līguma administrēšanu: Andris Naglis,  

t. < ----------- > , e-pasts: < --------------- >. 

15.13. Ja līgums tiek parakstīts elektroniski: Līgums ir parakstīts elektroniski ar drošu 

elektronisko parakstu. Līgumam ir pievienoti 2 (divi) pielikumi, kas ir tā neatņemamas 

sastāvdaļas:   

1. pielikums – Tāme; 

2. pielikums – Finanšu piedāvājums. 

 

16.Līdzēju rekvizīti un paraksti 

 

PASŪTĪTĀJS                                             IZPILDĪTĀJS 

mailto:arturs.isakovics@ludzasnovads.lv


9 

 

 

Ludzas novada pašvaldība                              Sabiedrība ar ierobežoto atbildību “ACUK” 

Reģ.Nr.90000017453                                         Reģ. Nr.40003356530 

Jur. adrese: Raiņa ielā 16, Ludza,                       Jur. adrese: Vienības, 72b,Kārsava,  

Ludzas novads, LV-5701                                    Ludzas novads, LV-5717 

Banka: Valsts kase                                              Banka: AS  “Swedbank " 

konts:  < -------------------- >                                konts: < -------------------- > 

kods: TRELLV22                                                kods: HABALV2X  

 

 

 

(elektroniskais paraksts) Sergejs Jakovlevs         (elektroniskais paraksts)   Andris Naglis 
 

 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 


